總收入的
百分比 收入

佔投資物業
總收入的
百分比

（人民幣
千元） (%)

（人民幣
千元） (%)

（人民幣
千元） (%)

南京弘陽廣場
　租金及物業管理費  ..... 185,224 81.7% 163,825 84.9% 163,695 98.4%

　主題公園所產生的收入 ..... 39,447 17.4% 27,373 14.1% 750 0.4%

小計 ..... 224,671 99.1% 191,198 99.0% 164,445 98.8%

其他零售空間(1)  ..... 2,056 0.9% 1,872 1.0% 1,975 1.2%

合計 ..... 226,727 100.0% 193,070 100.0% 166,420 100.0%

附註：
(1) 包括我們項目所附帶可產生租金收入的空間，如南京景城商舖。

就南京弘陽廣場及常州弘陽廣場的租戶而言，租金通常於初期固定，餘下租期按增加
的固定租金收取。對若干租戶而言，租金取決於其租戶零售總收入的預定百分比收取。租
戶須每月如實向我們報告其總收入。如未做到，則其將被處違約金。截至2015年、2016年及
2017年12月31日止年度，來自南京弘陽廣場的租金及物業管理費包括或有租金收入，分別
為人民幣2.7百萬元、人民幣3.0百萬元及人民幣2.4百萬元。

已竣工投資物業的公允價值採用收入資本化法並計及來自現有租約及╱或在現有市場
上可收取的物業租金收入淨額（已對租賃的復歸收入潛力作適當撥備，其後按適當的資本
化率進行資本化以釐定公允價值）釐定。估計租值大幅增加（減少）將導致投資物業的公允
價值大幅增加（減少）。資本化率單獨大幅增加（減少）將導致投資物業的公允價值大幅減少
（增加）。

— 375 —

財 務 資 料

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件
首頁「警告」一節。

下表列示於業績記錄期已竣工投資物業的公允價值對租金及資本化率假設變動的敏感
度：

已竣工商業物業的公允價值

截至12月31日止年度

輸入數據假設變動 2015年 2016年 2017年

（人民幣千元，百分比除外）

租金
5%  ..... 8,163,000 5% 8,465,700 5% 8,256,400 5%
0%  ..... 7,781,700 0% 8,076,700 0% 7,886,400 0%
-5% ..... 7,402,000 -5% 7,686,700 -5% 7,500,400 -5%

資本化率
5%  ..... 7,577,000 -3% 7,864,700 -3% 7,687,400 -3%
0%  ..... 7,781,700 0% 8,076,700 0% 7,886,400 0%
-5% ..... 7,997,000 3% 8,294,000 3% 8,095,400 3%

下表說明於業績記錄期投資在建物業的公允價值對估計工程成本的假設變動的敏感度：

在建商業物業的公允價值

截至12月31日止年度

輸入數據假設變動 2015年(1) 2016年 2017年

（人民幣千元，百分比除外）

估計工程成本
10%  ..... 296,000 1% 245,300 1% 464,900 4%
0%  ..... 293,000 0% 243,200 0% 448,100 0%
-10% ..... 290,000 -1% 241,100 -1% 431,300 -4%

附註：
(1) 敏感度分析不適用於截至2015年12月31日止年度，由於同年尚無在建投資物業。

酒店業務

我們的酒店業務收入主要為南京弘陽酒店和無錫弘陽洛克菲花園酒店產生的酒店客房
租金、餐飲費及會議場地預定費用。該收入在提供有關服務期間確認。

— 376 —

財 務 資 料

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件
首頁「警告」一節。

下表載列於所示期間我們酒店所產生收入的明細。

截至12月31日止年度

2015年 2016年 2017年

收入
佔酒店總收
益的百分比 收入

佔酒店總收
益的百分比 收入

佔酒店總收
益的百分比

（人民幣
千元） %

（人民幣
千元） %

（人民幣
千元） %

南京弘陽酒店..... 18,329 70.7% 20,200 60.5% 22,825 66.5%
無錫弘陽洛克菲花園酒店 ..... 7,583 29.3% 13,188 39.5% 12,036 34.5%

合計 ..... 25,912 100.0% 33,388 100.0% 34,861 100.0%

[…]

小計 ..... 2,986,369 95.6% 6,084,456 97.8% 3,540,949 97.1%

商業物業投資與經營成本 ..... 95,230 3.0% 92,741 1.5% 59,305 1.6%

酒店業務成本..... 43,409 1.4% 42,682 0.7% 47,769 1.3%

合計 ..... 3,125,008 100.0% 6,219,879 100.0% 3,648,023 100.0%

下表載列有關所示期間我們銷售成本的若干其他數據。

截至12月31日止年度

2015年 2016年 2017年

已確認總建築面積（平方米）..... 582,084 825,785 512,361

已出售每平方米平均
　成本（人民幣元）  ..... 5,130.5 7,368.1 6,910.9

平均成本佔平均售價的百分比 ..... 58.3% 71.2% 59.6%

已出售每平方米平均土地獲取
　成本（人民幣元）  ..... 1,023.3 2,904.0 2,212.0

平均土地獲取成本佔平均售價的
　百分比 ..... 11.6% 28.1% 19.1%

— 377 —

財 務 資 料

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件
首頁「警告」一節。

房地產開發與銷售成本

房地產開發與銷售成本主要包括建築成本、土地獲取成本及資本化利益。我們於指定
期間確認物業銷售成本，但限於該期間該等物業之收益均獲確認。

建築成本

建築成本指項目設計與建設之成本，主要包括支付給我們承包商（包括負責土木工程、
建設、景觀、設備安裝及室內裝修的承包商）的款項以及基建成本與設計成本。我們的建築
成本受建材價格變動、建設物業之地點與類型及配套設施之投資等多種因素影響。

下表載列我們的建築成本之敏感度分析，說明於所示期間，建築成本增減5%而所有其
他可變因素維持不變之情況下對我們除稅前盈利之影響。

截至12月31日止年度

2015年 2016年 2017年

（人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元）

除稅前盈利增加╱（減少）
倘每平方米建築成本減少5%  ..... 114,905 161,587 101,546

佔除稅前盈利百分比  ..... 5.18% 9.72% 5.34%

倘每平方米建築成本增加5%  ..... (114,905) (161,587) (101,546)

佔除稅前盈利百分比  ..... -5.18% -9.72% -5.34%

土地獲取成本

土地獲取成本指有關收購佔用、使用及開發土地權利之成本，主要包括在中國政府出
讓土地時或以城市再開發、轉讓、合作安排、公司收購或其他方式取得土地時支付之地價。
我們的土地獲取成本受到收購方法、相關物業位置、市況、項目容積率、相關物業劃撥用
途及中國政策與法規變動等多項因素影響。我們亦或需支付拆遷安置費用作為其土地獲取
成本之一部分。

— 378 —

財 務 資 料

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件
首頁「警告」一節。

下表載列我們土地獲取成本之敏感度分析，說明於所示期間，土地獲取成本增減5%而
所有其他可變因素維持不變之情況下對我們除稅前盈利之影響。

截至12月31日止年度

2015年 2016年 2017年

（人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元）

除稅前盈利增加╱（減少）
倘每平方米土地獲取成本減少5% . . . . 30,375 124,490 54,825

佔除稅前盈利百分比  ..... 1.37% 7.49% 2.88%

倘每平方米土地獲取成本增加5% . . . . (30,375) (124,490) (54,825)

佔除稅前盈利百分比  ..... -1.37% -7.49% -2.88%